
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/311553/20250801

1 de 1

SECRETARÍA DE INTELIGENCIA DE ESTADO

Decreto 685/2024

DECTO-2024-685-APN-PTE - Designaciones.

Ciudad de Buenos Aires, 31/07/2024

VISTO el artículo 15 de la Ley N° 25.520 y sus modificaciones.

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Desígnase con carácter “ad honorem”, a partir del 1° de agosto de 2024, al licenciado Alejandro

Walter COLOMBO (D.N.I. N° 13.296.938) en el cargo de Director del SERVICIO DE INTELIGENCIA ARGENTINO

(SIA), organismo desconcentrado de la SECRETARÍA DE INTELIGENCIA DE ESTADO de la PRESIDENCIA DE

LA NACIÓN.

ARTÍCULO 2°.- Desígnase con carácter “ad honorem”, a partir del 1° de agosto de 2024, al Comisario General (R)

Alejandro Pablo CECATI (D.N.I. N° 14.301.282) en el cargo de Director de la AGENCIA DE SEGURIDAD

NACIONAL (ASN), organismo desconcentrado de la SECRETARÍA DE INTELIGENCIA DE ESTADO de la

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN.

ARTÍCULO 3°.- Desígnase, a partir del 1° de agosto de 2024, al doctor Ariel WAISSBEIN (D.N.I. N° 23.969.429) en

el cargo de Director de la AGENCIA FEDERAL DE CIBERSEGURIDAD (AFC), organismo desconcentrado de la

SECRETARÍA DE INTELIGENCIA DE ESTADO de la PRESIDENCIA DE LA NACIÓN.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

MILEI - Guillermo Francos

e. 01/08/2024 N° 49993/24 v. 01/08/2024

Fecha de publicación 01/08/2025


